
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE A

P

DONAZIONE 23 PALI PER P.I. DI VIA S.ALESSANDRA DEL
SIG. SPADOLA RICCARDO AMMINISTRATORE UNICO
DE "L'EREMO SRL"

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 18-12-2017 N. 158

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



Premesso che in data 28/03/2017 con nota prot. 8220 alcuni cittadini manifestavano il disagio
derivante dalla mancanza di P.I. nel tratto di strada urbana che si estende dall’ITIS fino all’incrocio
con L’Eremo di Croce Santa;

che con nota  prot. 9027 del 05/04/2017  il Signor Spadola Riccardo in qualità di amministratore
unico della società “L’Eremo SRL” si rendeva disponibile alla fornitura dei   pali occorrenti per la
realizzazione dell’impianto di cui sopra;
che  nel bilancio corrente è stata prevista una somma utile alla realizzazione dei “Lavori di
completamento ed ampliamento della P.I. in via S.Alessandra.
che dal progetto redatto d’ufficio vengono quantificati in nr. 23 i pali per i quali la società si è resa
disponibile alla donazione;
Vista la nota  prot.  33726 del 12/12/2017 con la quale il responsabile del V° settore  comunica al
sig. Riccardo Spadola che da progetto redatto d’ufficio per la realizzazione dell’impianto necessita
la fornitura di n. 23 pali tronco conici (a sezione circolare), ricavati da lamiera in acciaio,
dell’altezza di 7,80 mt, rispondenti alle norme CEI 7.6.; chiedendo inoltre voler confermare la
disponibilità alla donazione;
Vista la nota a riscontro prot. 33757 del 12/12/2017, con la quale il  Signor Spadola Riccardo in
qualità di amministratore unico della società “L’Eremo SRL”, conferma la disponibilità
preliminarmente espressa per la fornitura  n. 23 pali tronco conici (a sezione circolare), ricavati da
lamiera in acciaio, dell’altezza di 7,80 mt, rispondenti alle norme CEI 7.6.;

Considerato che tale donazione contribuisce ad evadere una richiesta formulata da molti cittadini
garantendo una migliore risposta in termini di quantità di punti luce da istallare; pertanto l’Ente,
nell’accettare tale donazione realizza un bene per la collettività;

SI PROPONE

Di accettare la donazione del sig. Spadola Riccardo in qualità di amministratore unico della1.
società “L’Eremo SRL”di 23 pali come in premessa descritti, per la realizzazione
dell’impianto di P.I. in via S.Alessandra, tra viale Libertà e svincolo Ristallo Masicugno;

Di demandare al Responsabile del V° Settore ogni successivo adempimento per2.
concretizzare tale donazione in quanto finalizzata alla realizzazione dei lavori sopra
descritti.

DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 18-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 14-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Mingo Corrado

DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 18-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 18-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 19-12-2017 al 03-01-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 19-12-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 04-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 19-12-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 18-12-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


